

Paris, le 10/02/2015

**Information financière pour le premier trimestre de l'exercice 2014-2015  
(du 1<sup>er</sup> octobre 2014 au 31 décembre 2015, non audité)**

**Progression de 39,5% de l'EBITDA courant malgré un chiffre d'affaires en recul de 4,8%**

Le chiffre d'affaires du groupe Derichebourg pour le premier trimestre de l'exercice en cours s'est élevé à 581 M€, en recul de 4,8% par rapport à celui de la période comparable de l'exercice précédent (-6,1% à périmètre et taux de change comparables). Ce recul s'explique par la baisse combinée des prix unitaires des ferrailles et de leur volume, intervenu en fin de trimestre. Toutefois la division Multiservices continue d'accroître son chiffre d'affaires (+3,5%).

(en millions d'euros)	1er trimestre 2015	1er trimestre 2014 <sup>(1)</sup>	Variation à périmètre et taux de change constants	
			Variation	
Services à l'environnement <sup>(1)</sup>	415,4	450,3	-7,7%	-9,1%
Services aux entreprises <sup>(1)</sup>	165,1	159,5	3,5%	2,3%
Holding	0,5	0,5	5,8%	5,8%
<b>Total chiffre d'affaires</b>	<b>581,0</b>	<b>610,3</b>	<b>-4,8%</b>	<b>-6,1%</b>

<sup>(1)</sup> modifié suite à l'application des normes IFRS 10 Etats financiers consolidés et IFRS 11 Partenariats

L'EBITDA du groupe pour le 1<sup>er</sup> trimestre est de 24,6 M€, soit une augmentation de 39,5% par rapport à la même période de l'année dernière. Les deux divisions, Services à l'environnement et Services aux Entreprises augmentent dans des proportions voisines.

## Environnement

Après un début de trimestre bien orienté, le volume de ferrailles traité a connu un recul marqué en fin de période, notamment lié à des fermetures précoces d'usines consommatrices pour les fêtes de fin d'année. La baisse du volume de ferrailles traité (-9,3%) est plus marquée pour le Négoce (-19%) dont l'apport en valeur ajoutée est très faible. La baisse des prix des ferrailles est intervenue dans un contexte économique mondial de baisse de prix de matières premières et notamment de prix du minerai de fer qui, à notre sens, a atteint son niveau le plus bas.

Du côté des métaux non-ferreux, le groupe a poursuivi sa progression de volumes vendus.

(en milliers de tonnes)	<b>1er trimestre 2015</b>	<b>1er trimestre 2014 <sup>(1)</sup></b>	Variation	A périmètre constant
<b>Services à l'environnement</b>				
Ferrailles	794,0	875,8	-9,3%	-9,3%
Métaux non ferreux	116,3	103,9	11,9%	11,9%
<b>Total volumes</b>	<b>910,3</b>	<b>979,7</b>	<b>-7,1%</b>	<b>-7,1%</b>

(en millions d'euros)	<b>1er trimestre 2015</b>	<b>1er trimestre 2014 <sup>(1)</sup></b>	Variation	A périmètre et taux de change constants
<b>Services à l'environnement</b>				
Ferrailles	198,6	239,9	-17,2%	-18,1%
Métaux non ferreux	154,7	142,9	8,2%	7,7%
Prestations	62,1	67,5	-7,9%	-12,2%
<b>Total chiffre d'affaires</b>	<b>415,4</b>	<b>450,3</b>	<b>-7,7%</b>	<b>-9,1%</b>

<sup>(1)</sup> modifié suite à l'application des normes IFRS

10 Etats Financiers Consolidés et IFRS 11

Partenariats

L'EBITDA courant de la division Environnement s'élève à 19,2 M€ pour le premier trimestre de l'exercice, en progression de 35,8% par rapport à l'exercice précédent. Une attention particulière portée aux marges, des économies de frais, et une meilleure profitabilité des métiers de collecte expliquent cette amélioration dans un contexte difficile.

### Multiservices

Le chiffre d'affaires de l'activité Multiservices s'élève à 165,1 M€, en progression de 3,5% par rapport à l'année passée. L'activité Propreté progresse en France, ainsi que tous les autres secteurs hors Propreté (Aéronautique, Interim Aéronautique et Généraliste, Energie). Le trimestre écoulé a par ailleurs enregistré le démarrage du contrat d'externalisation avec Exterion Media dans le secteur de l'affichage.

L'EBITDA courant du premier trimestre est de 6,9 M€, en progression de 33% par rapport à l'exercice précédent.

### Perspectives

La tendance baissière observée sur les prix des matières traitées par le groupe impacte son chiffre d'affaires, mais pas ses résultats, grâce à la politique de limitation des stocks, de réaction rapide aux évolutions de marché, et de suivi des frais, qui permet à ce stade d'améliorer la profitabilité, dans un contexte de volumes plus faible qu'anticipé. L'amélioration des conditions climatiques dans un premier temps, et plus structurellement une amélioration de la conjoncture économique seraient de nature à favoriser ces volumes. La progression du chiffre d'affaires et de la profitabilité de l'activité Multiservices devrait par ailleurs se poursuivre.

**Code ISIN** : FR 000053381 - DBG